



СИЛЬВИО БЕРЛУСКОНИ

ТӨЛЕНОВА ЗАУРЕ

АФ 19-13

1 КУРС Ин.яз



Сильвио Берлускони 1936 жылы 29 қыркүйекте Миланда дүниеге келген-Италияның мемлекеттік және саяси қайраткері. (1994-1995, 2001-2005, 2005-2006, 2008-2011), кәсіпкер. 57 жасында итальяндық саясатта дебюттей отырып, Берлускони еуропалық мемлекеттің үкіметін басқарған алғашқы мультимиллиардер болды.





Берлусконидің отбасы Волтурно көшесінде, қолайсыз, лас, криминализацияланған, толық ашуланған және Миланның үйсіз жұмыс кварталында өмір сүрді — Изола ("остров"). Орамы қаланың екі басты вокзалы — Гарибальди порты мен Орталық вокзалдар арасында жабылып қалғандай болды. 6-жасар Сильвио Миланның кілем бомбардировкасын таппады, Италия Муссолиниде гитлерлік Германияның одақтасы ретінде екінші дүниежүзілік соғысқа түскеннен кейін. 1943 жылдың көктемінде антифашист Луиджи Берлусконидің отбасы Швейцарияның жақын маңдағы Оңтүстік кантонына көшіріліп, әкесін Отанда көрсету қауіпті болды. Миланға сапар жасау үшін шекара арқылы Pirelli бас директорының хатшысы болып жұмыс істеген және отбасында жалғыз асыраушысы болған ана ғана ақталды.





Отбасы аз мөлшерде болса да, ата-аналар өз балаларына лайықты білім беруге тырысты. Сильвио 12 жасқа толған кезде, ата — анасының шешімі бойынша ол католик лицейіне түсті-Волтурно көшесінде орналасқан Дон Боско салезиан мектебіне үйден 2 шақырым жерде орналасқан. Мектепте тәртіп пен мінез — құлық ерекше қатаңдылықпен ерекшеленді: әр таңда балалар мессаға барды, содан кейін математика, әдебиет, латын тілі, ежелгі грек тілі сабақтарына қатысты. Салезиан мектебінде 12 жасар Сильвио Феделе Конфалоньеримен, өзінің жақын досы, бас кеңесшісі болған, коммерциялық теледидар мен Fininvest холдингін басқарды. Берлускони лицейін 1954 жылы жақсы ұсыныстармен бітірді. Шығарылғаннан кейін әкесі Сильвионы Анцио қаласындағы американдық зиратқа алып келді, онда құлпытастарда 22-24 жас аралығындағы әскери қызметшілердің аттары түсірілген.



1954 жылы Берлускони Милан университетінің заң факультетіне түсті. Студент бола отырып, өз өміріне кірісе бастады-шаруашылық тауарларын саудалады, басқа студенттер үшін курстық жұмыстарды жазды. Сол кезде Сильвио шығармашылық қызметпен әуестенеді: үйлену тойында және жерлеуде фотограф болды, шаңсорғышпен сауда жасады, концерттер жүргізді, контрабаста ойнады, круиздік кемелерде және түнгі клубтарда ән шырқады, ойындар ұйымдастырып, бортта аниматор болды, порттық қалалар бойынша туристер үшін экскурсия жүргізді. Сорбонндағы салыстырмалы құқықтану курсың тыңдауға уақыт таптым. 1961 жылы университетті үздік бітірді. Жарнамалық бизнесті құқықтық реттеу мәселелері бойынша дипломдық жұмысы үшін оған 2 млн лир көлемінде сыйақы берілді. Берлускони алғашқы тұрақты жұмыс орнын 1957 жылы Immobiliare costruzioni құрылыс фирмасында алды. Берлускони жылжымайтын мүлікті сату бойынша алғашқы мәмілені 1961 жылы жасады.



1963 жылы бірқатар акционерлермен бірге күрделі және шатастырылған холдинг құрылымы бар Edilnord құрылыс компаниясын (кейіннен сот тергеушілері ашық емес бастапқы капитал швейцар шыққан деп ойлады), кеуекті және амбициозды 27 жастағы Берлускони Милан маңындағы тұрғын үй кешендерінің құрылысын жүзеге асыруды ойлады. Алдымен бұл "Формула-1" трассасына жақын маңдағы Миланның солтүстік шетіндегі Бругерио орнында Кварталы болды. Онда Берлускони күтпеген қиындықтарға тап болды. Құрылыс секторындағы конъюнктуралық стагнацияның салдарынан пәтерлерді бір бөлікке сату мүмкін болмады, бірақ Берлускони бүкіл кластерді тұтастай римдік корпоративтік зейнетақы қорына сата алды. Бұл табыс Edilnord компаниясының өмір сүруі мен болашағы үшін өте маңызды болды. 1968 жылы Бругериодағы үйлер салынып, зейнетақы қоры сатып алған барлық пәтерлер сәтті жалға берілді, жобаның барлық қатысушыларының шығындары өтеліп, пайда әкелді. Циклдық жылжымайтын мүлік нарығы тауға қайта көтерілді, ал Берлускони Edilnord Centri Rezidenziali Sas жаңа компаниясын құрды. түрлі итальяндық және шетелдік инвестфондардан, соның ішінде Луганодан Швейцария сенімді қорынан қаржыландырылған. Берлускони қалалық кешенді жоспарлаудың ең жетілдірілген технологиялары бар 4000 тұрғынға арналған "Милан 2" шағын ауданын салу идеясын іске асыру үшін Сегратадағы Миланның солтүстік шетіндегі 712 га жер учаскесін сатып алды. Сатып алынған жердің бағасы өте төмен болды, себебі Линате әуежайының отырғызу желісі салынып жатқан ауданның үстінен өтіп, ұшақтардың дыбысы 100 децибелден жоғары деңгейде болды. Бірақ 1973 жылы 30 тамызда Римдегі шенеуніктерге Берлусконидің бірнеше рет сапарларынан кейін және олардың халық петициялары ұйымдастырған сапарларынан кейін Италия үкіметі Линат әуежайының ауданында ұшу траекториясын өзгерткен директиваны басып шығарды және сол жылы Милан 2 ауданының бірінші кезегінің құрылысы аяқталды.



Жылжымайтын мүлікпен айналысуды жалғастыра отырып, 1970-ші жылдардың ортасында Берлускони Жаңа, тез дамып келе жатқан телекоммуникациялар мен бұқаралық ақпарат құралдарының нарығына шықты, ол бұған дейін коммерциялық қызмет үшін толық жабылды. 1974 жылы "il Giornale[it]" қоғамдық-саяси газеті акцияларының үлесін сатып алу оның БАҚ-қа алғашқы салымы болды. 1974 жылға дейін Еуропадағы барлық жерде сияқты итальяндық теледидар Мемлекеттік болды, алайда Италия Конституциялық сотының Тарихи шешімінен кейін бес жыл өткен соң мемлекет әлі де жеке телеарналарға тікелей эфирде хабар таратуға және жаңалықтардың телебағдарламаларын шығаруға тыйым салды. Берлускони бұл тыйымдарды жеңген бірінші болды. 1978 жылы Болашақ медиамагнат Telemilano 58 кабельдік арнасын сатып алды, ол "Милан 2" ауданында шағын аудиторияға хабар таратты. 1984 жылы Берлускони "Canale 5", "Italia 1", "Rete 4" — үш жалпыұлттық теледидар арналарының иесі болды, кейіннен олардың барлығы "Mediaset" алып холдингіне кірді. Бұл Еуропадағы алғашқы итальяндық коммерциялық телеарналар болды.



1979 жылы Берлускони үлкен кинофильмдер мұрағатын құрды. Кинофильмдерді көрсету құқығын иесі телеарналарға меншік иесі Берлускони болған Publitalia компаниясы шығарған жарнамаларды орналастырған жағдайда ғана берді. Бұл оған телевизиялық жарнаманың қарқынды дамып келе жатқан нарығында жетекші орынға ие болуға және Италияның аса бай ондығына кіруге мүмкіндік берді. Кейінгі жылдары топ Еуропада тарайды: Францияда 1986 жылы "La Cinq", Германияда 1987 жылы "Tele 5" және Испанияда 1990 жылы "Telecinco" құрылды. Ескі әлемнің ірі елдерінде өзінің коммерциялық телеарналарын енгізе отырып, Берлускони атқарушы және заң билігінің қарсылығын еңсеруге, көптеген мүдделер қақтығысын тудыруға және жеңуге тура келді, осының арқасында 1990-ші жылдардың басында ықпалды итальяндық миллиардер Еуропада жақсы танымал болды. Медиаимперияның ребрендингін жүргізе отырып, Берлускони Mediaset жария компаниясының барлық медиялық активтерін біріктірді, оның бастапқы бағасы қор нарығында 4 млрд еуроға тең. Осылайша Берлускони алғаш рет Forbes тізіміне енді, оның есімі Руперт Мердокпен бірге аталды.



1986 жылы 20 ақпанда Берлускони "Милан" футбол клубын сатып алды. Берлускони басқару кезеңінде клуб В сериясынан шығып, бұл кезең "Миланның" жетістіктерінің бейнесіне айналды. Оның жетекшілігімен клуб 8 рет Италия чемпионы, 5 рет Чемпиондар Лигасының жеңімпазы және футбол бойынша құрлықаралық кубок иегері атанды. 2016 жылы Берлускони футбол клубы акцияларының бақылау пакетін Қытай инвесторларына сатты. 2017 жылдың сәуір айында инвесторлар пулы "Милан" акцияларының 99,93% - ын 740 млн еуроға сатып алғаны белгілі болды. Сол кезде Берлускони футболшылар мен жанкүйерлермен қоштасып, жаңа иелерімен клубтың қаржылық жағдайы нығая түсетініне және жаңа спорттық жетістіктерге жететініне сенім білдірді.

1990 жылдардың басында Берлускони магистральды құрылыс, медиялық, сауда, қаржы және футбол бағыттарын бөліп, бизнесті әртараптандыруды жүзеге асырды. 1980 жылдың басында табысты кәсіпкер Италиядағы алғашқы супермаркеттердің бірі "Жирасоле" ("Подсолнух") ашты. 1988 жылы Берлускони Италиядағы ең ірі универмагтар желісінің иесі болды "La Stando". 1990 жылдан бастап Берлускони - "Арнольдо Мондадори эдиторе" баспа трестінің тең иегері. БАҚ-тан басқа оның "империясына" сақтандыру компаниялары, дүкендер, инвестициялық және зейнетақы қорлары кірді. 1990-ші жылдардың аяғында Fininvest топтастырушы компаниясының құны, әр түрлі профильдегі компаниялар мен фирмаларды біріктіретін қор нарығында 30 млрд еуро эквиваленттен асып түсті[38]. 1992-1993 жылдары Берлусконидің тез дамып келе жатқан бизнесі италиялық құқық қорғау органдарының назарын аударды, онда оның жетістіктері сыбайлас жемқорлық компонентін қамтиды деп ойлады. Миланның тергеу судьялары Берлускони компаниясының Құрылыс, Жылжымайтын мүлік және медиа саласындағы қызметіне шамамен 10 дербес тергеу жүргізді. Италиядағы басқа ірі сыбайлас жемқорлық скандаларымен, миллиардердің жақын досы, экс-премьер Краксидің қылмыстық ісімен және "Таза қолдар" операциясымен тұспа-тұс келген сот қудалауы 1993 жылы Берлусконидің саяси қызметін бастаудың себептерінің бірі ретінде қарастырылады. Миллиардердің өзі өзінің саясатқа кіруін дәлелдей отырып, мемлекеттің экономикаға араласуын қысқартуға, еркін нарық пен бизнестің ұстанымдарын нығайтуға, салықты азайтуға, Италияның әрбір азаматының жеткіліктілігін арттыруға ниет білдірді. Рим штаб-пәтері Берлускони болды орналасуы палаццо Грациоли. Кеңес КГБ-ның жоғары лауазымды қызметкерлерінің мемуарларынан белгілі болғандай, 1970-ші жылдардың ортасында Құрылыс және медиамагнат Берлускони кеңестік сыртқы барлау алаңына алғаш рет түсті; онымен бірге көпшілік тәсілдерінің бірінде Оңтүстік Еуропадағы кеңес арнайы қызметтерінің резидентіне Перс кілемінің табысты сатушысы ретінде Италияда заңдастырылған Геворка Вартамянға танысуды таң қалдырды.





1994 жылы Берлускони " Алға, Италия" 1996 жылы партия болып қайта құрылған "саяси көзқарастар, идеология және партақұрылыс тұжырымдамалары " бөліміне өту. Берлусконидің негізгі партия құндылықтары еркін нарыққа, бизнеске және бәсекелестікке, күшті адамға, әр италияндықтың кәсіпқойлығы мен бастамасын, тиімді жоғары технологиялық өндіріске, отбасына, әділ сот пен бостандыққа негізделген әлеуметтік теңдікке деген сенімін жариялады. Италияндық дәстүрлерді сақтау және әлсіз адамдарға көмек көрсетудің маңыздылығын атап өтті. Италияндықтардың қаржылық, заңды және бюрократиялық қысымдарымен күресуге шақырды. Берлускони жаңа италиялық қоғамның маңызды қасиеттерімен сыныпаралық қақтығыстар мен соғыстардың болмауын, еңбекқорлықты, жомарттықты, ынтымақтастықты, шыдамдылық пен өзара сыйластықты атап өтті. Бағдарламалық сөзде көшбасшы Мартин Лютер Кингтің әділдік пен прогресс туралы тезистерін де пайдаланды. Италияның сол партияларына, ең алдымен Берлусконидің идеологиялық бағажы еркін нарық идеясына қайшы келеді деп санаған коммунистерге қатты сыннан өтті.



Оппозицияны басқара отырып, Берлускони Массимо Д'Алеманың төрағалық етуімен 1997 жылы құрылған конституциялық реформа жөніндегі [it] екі палаталы парламенттік комиссия жұмысына қатысты. Өзіне қатысты сот тергеулерінің сериясынан кейін Берлусконидің Конституцияға түзетулер әзірлеуге қатысуы қоғамдық пікірдегі экс-премьердің беделін қалпына келтіріп, оның үлкен саясатқа оралуына қолайлы жағдай жасады. Берлускони қайтадан оң орталықты көшбасшы ретінде қабылдай бастады. 1999 жылы Берлускони "Алға, Италия!" Еуропалық парламент сайлауында жеңіске жетті, ал 2000 жылы Берлусконидің қанатымен Біріккен коалиция Италиядағы муниципалдық және облыстық сайлауда билеуші партияларды жеңіп алды. Сайлау алдындағы науқан барысында Берлускони "еркіндік кемесі" атауын қабылдаған круиз лайнерде Италияның жағалауын бойлай пафос үгіт-насихат турын өткізді. Коммунистердің бұрынғы басшысы Алеманың премьерасы д'Алеманың Үкіметі көп ұзамай отставкаға кетті

2001 жылдың көктемінде Италияда Парламент пен жаңа премьер-министрді сайлау науқаны басталды. Берлускони өткізді энергичную науқанын, сопровождающую қарқынды телерекламой және шығыршықтар танымал медиаперсон арналарын Mediaset. Италия азаматтарының барлық 10 миллион отбасы өзінің пошта жәшіктерінен Берлусконидің жеке басы мен қызметіне арналған 125-бет түрлі — түсті жылтыр проспектіні тапты, - іс жүзінде сайлаушылар құқық орталығының көшбасшысы туралы көлемді кітап алды. Бұл басылымға Берлускони 26,5 млн доллар жұмсады. Берлусконидің сайлауалды уәделеріне салық пен бюрократтық аппаратты қысқарту, зейнетақыларды арттыру, миллион жаңа жұмыс орындарын құру, заңсыз иммиграцияға қарсы күрес кірді. Білім беру және денсаулық сақтау жүйесіне, сот жүйесіне реформалар жүргізу болжанып отыр. Оқушылар мемлекеттік ваучерлердің көмегімен жеке мектептерде оқу ақысын төлеуге мүмкіндік алуы тиіс еді. Медициналық қызмет көрсету ішінара ақылы болуы тиіс еді. Мемлекеттік телеарнаның ток-шоуында тікелей эфирде Берлускони салықты төмендету және жұмыс орындарын құру жөніндегі жоспарларды жазбаша түрде растап, "итальяндықтармен" келісімшартқа қол қойды. Берлускони міндеттемелерді орындамаған жағдайда өз еркімен отставкаға кетуге уәде берді. 2001 жылғы парламенттік сайлау ең ірі итальяндық құқықтық орталық коалициясының — Бостандық үйі, ал Берлускони Италия үкіметін қайтадан басқарды.





Жас кезінде Сильвио Берлускони круиз лайнерде әнші болып жұмыс істеді. Ол өзінің оқуын круиздік кемелерде ән айту және музыкалық аспаптарда ойнау арқылы университетте төлегенін айтады. Кейін ол музыкаға оралды, бірақ Неаполитан тіліндегі әндерінің авторы ретінде. 2003 жылы ол 45 мың көшірме сатылған Meglio 'na Canzone махаббат балладын шығарған альбомын шығарды. 2003 жылы Владимир Путин Берлускони "мен әрқашан саған деп ойлаймын" әнін жазды. Кездесу кезінде Берлускони бірнеше неаполитандық әндерді орындады: 'O Sole Mio, Torna a Surriento, I' te vurria vasa, "Тоска" және "Турандот" операларынан ариялар, сондай-ақ "Мен әрқашан саған деп ойлаймын". 2006 жылы Берлускони өзінің 70 жылдығына арнап l' ultimo Amore ("соңғы махаббат") атты екінші альбомын шығарды. 2011 жылы ол 11 әннен тұратын Il Vero Amore ("шынайы махаббат") үшінші альбомын шығарды.